

## MUNICÍPIO DE AQUIDABÃ/SE

## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2020

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13



No dia 08 de Outubro de 2020, no(a) MUNICÍPIO DE AQUIDABÃ/SE, inscrito(a) no CNPJ 13.000.609/0001-02, com sede à TV MUNICIPAL, nº 90, CENTRO, CEP 49790-000 – Aquidabã -SE neste ato legalmente representado por FRANCISCO FRANCIMÁRIO RODRIGUES DE LUCENA, portador do CPF nº 072.605.354-66, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** COMERCIAL LS EIRELI  
**CNPJ:** 37031936000190  
**Endereço:** PRACA RUBENS OLIVEIRA 1081, CENTRO  
**Cidade:** Aquidabã-SE CEP: 49790000  
**Telefone:** 7930253016  
**Email:** comercialsaba@hotmail.COM  
**Representante:** ANGELA MARIA SANTANA AZEVEDO

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	4.920,00	UND	ÁGUA SANITÁRIA 2 LITROS, COM AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA/MS EMBALAGEM COM 2 LITROS - .	DRAGÃO	R\$ 0,74	R\$ 3.640,80
4	998,00	UND	ÁLCOOL HIDRATADO, MÍNIMO DE 92% INPM	TUPY	R\$ 3,30	R\$ 3.293,40
5	290,00	UND	AVENTAL PLÁSTICO, BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 54X68CM - .	MC	R\$ 3,50	R\$ 1.015,00
11	91,00	UND	BANDEJA PLÁSTICA, USO ALIMENTÍCIO, MATERIAL EM PEAD, MEDINDO APROXIMADAMENTE 395MM X 290MM X 125MM - .	MONTEY	R\$ 15,00	R\$ 1.365,00
15	342,00	UND	COLHER DE MESA CAFEZINHO INOX, CABO EM PLÁSTICO, MEDINDO 12CM APROXIMADAMENTE - .	TAGLEATORI	R\$ 1,20	R\$ 410,40
20	6.202,00	PCT	COPO DESCARTÁVEL, EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE 200ML, PCT COM 100 UND - .	ULTRA	R\$ 2,30	R\$ 14.264,60
24	2.447,00	UND	DESINFETANTE LÍQUIDO PERFUMADO, CLORADO, EM EMBALAGEM COM 5 LITROS PARA USO GERAL - .	ORIENTAL	R\$ 4,50	R\$ 11.011,50
38	412,00	UND	GARFO DE MESA INOX, CABO EM PLÁSTICO, MEDINDO 19CM APROXIMADAMENTE - .	TAGLEATORI	R\$ 1,50	R\$ 618,00
43	172,00	UND	LIXEIRA DE METAL, DE PEDAL COM TAMPA, CAPACIDADE DE 13 A 15 LITROS, SUPORTE DE LIGAÇÃO ENTRE O PEDAL E A TAMPA EM ALUMÍNIO	CARREFOUR	R\$ 45,50	R\$ 7.826,00
45	101,00	UND	LIXEIRA PLÁSTICA, CAPACIDADE 100 LT, COM TAMPA REDONDA - .	INPLAST	R\$ 27,50	R\$ 2.777,50
46	4,00	UND	LIXEIRA PLÁSTICA, CAPACIDADE 30LT, COM TAMPA VAI E VEM	OLIST	R\$ 16,90	R\$ 67,60
52	2.284,00	UND	PANO DE CHÃO TIPO SACO, ALGODÃO ALVEJADO DE ALTO PODER DE ABSORÇÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 55 X 75CM - .	MC	R\$ 1,40	R\$ 3.197,60
54	1.682,00	UND	PAPEL ALUMÍNIO, TAMANHO 30CM X 7,5M - .	BOREDA	R\$ 2,15	R\$ 3.616,30
56	3.626,00	PCT	PAPEL TOALHA DESCARTÁVEL, INTERFOLHADO, DUAS DOBRAS, BRANCO OU CREME, TAMANHO APROXIMADO 22 X 21CM, EM PCT COM 1000 FOLH	ABSOLUTO	R\$ 6,00	R\$ 21.756,00
58	3.056,00	UND	PEDRA OU PASTILHA SANITÁRIA, COM SUPORTE, COM APROXIMADAMENTE 30G - .	HIGIPLUS	R\$ 0,70	R\$ 2.139,20
59	72,00	UND	PENEIRA, CABO E ARO EM POLIPROPILENO, TELA EM NYLON, MEDINDO 10CM - .	MONTEY	R\$ 3,00	R\$ 216,00
60	47,00	UND	PIPOQUEIRA, MATERIAL EM ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 5LT - .	BARBOSA	R\$ 29,50	R\$ 1.386,50
61	60,00	UND	PORTA PAPEL HIGIÊNICO FABRICADO EM PLÁSTICO ABS, PARA PAPEL EM ROLO DE 300 METROS, COR BRANCA - .	PRIMAFER	R\$ 16,00	R\$ 960,00
66	3.420,00	UND	SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO, PACOTE C/ 5 UND DE 200G - .	AVILA	R\$ 3,00	R\$ 10.260,00
67	4.816,00	UND	SABÃO EM PÓ PARA LIMPEZA PESADA, EM EMBALAGEM DE 500G - .	AVILA	R\$ 0,20	R\$ 9.632,00
69	250,00	UND	SABONETEIRA PARA SABÃO LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO DE 900ML, FABRICADO EM PLÁSTICO ABS, NA COR BRANCA - .	SOFT	R\$ 15,90	R\$ 3.975,00
70	2.582,00	UND	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO C/100 UND	ELEFANTE	R\$ 6,40	R\$ 16.524,80
74	73,00	PCT	SUPORTE DE PLÁSTICO PARA COPO DESCARTÁVEL DE 200ML, COM TAMPA PLÁSTICA OU ACRÍLICO, COM PERFURAÇÃO PARA 4 PARAFUSOS PARA	PREMISSA	R\$ 19,90	R\$ 1.452,70
76	242,00	UND	TAPETE ANTIDERRAPANTE, SUPERFÍCIE DE ALGODÃO COM APOIO DE PVC, TAMANHO APROXIMADO DE 50X80CM - .	TOMIX	R\$ 26,00	R\$ 6.292,00
77	824,00	UND	TOALHA DE TECIDO PARA ROSTO, 100% ALGODÃO, MEDINDO ENTRE 41X60CM - .	SÃO CRISTOVÃO	R\$ 2,80	R\$ 2.307,20

					R\$ 3,00	R\$ 1.455,00
80	291,00	UND	VASILHA, MATERIAL EM PLÁSTICO, POLIETILENO, RESISTENTE, PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 5 L	RICHITO	Rubrica	627 R\$ 1.455,00
81	3.620,00	UND	VASSOURA DE NYLON, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM, COM CABO EM CHAPA DE METAL COM CAPA PLÁSTICA E ROSCA -	ORIENTAL	R\$ 3,00	R\$ 10.860,00
82	1.106,00	UND	VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA, TIPO PINDOBA	ARQPLAST	R\$ 1,59	R\$ 1.758,54
83	1.476,00	UND	VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM, TAFULHOS COSTURADOS A ARAME, COM CABO REVESTIDOS EM PLÁSTICOS	LIMPMANIA	R\$ 2,80	R\$ 4.132,80

**Total R\$ 143.299,12**

As especificações técnicas constantes do pregão em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a contar do dia 2020-10-08.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes:

*[Assinatura]*  
 MUNICÍPIO DE AQUIDABÁ/SE  
 13.000.809/0001-02  
*[Assinatura]*  
 ANGELA FERREIRA SANTANA AZEVEDO  
 COMERCIAL LS EIRELI  
 37.031.936/0001-90